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سرویس سیاسی-
روزنامه سازندگی در مطلبی به نقل از حسن مرعشی، سخنگوی حزب کارگزاران نوشت:»امضای سند همکاری درازمدت 

میان ایران و چین، اگرچه یک اتفاق مهم به شمار می‌رود اما چندان با استقبال عمومی مواجه نشد.«
سخنگوی حزب کارگزاران در قامت سخنگوی ملت! به سند همکاری ایران و چین پرداخته و ادعا کرده که مردم از 

قرارداد ایران و چین خوشحال نیستند.
وی در ادامه نوشته است: »نمی‌توانیم نارضایتی عمومی از نحوه مدیریت کشور، از سیاست‌ها و اعمال حاکمیت‌های 
یک‌جانبه را نادیده بگیریم و به توسعه فکر کنیم. ببینید در ماه‌ها و سال‌های گذشته چه برخوردی با خواسته‌های مردم 
صورت گرفته است! در ایران شخصیتی به نام استاد شجریان داشتیم که بخش قابل‌توجهی از جامعه از صدای ایشان لذت 
می‌برند و او را دوست دارند. اما صداوسیما به‌غلط سال‌هاست که صدای شجریان را پخش نمی‌کند. از آن ساده‌تر چهره‌ای 
به نام عادل فردوسی پور داریم که یک برنامه فوتبالی داشت.... اما حالا به هر دلیلی رنجشی به وجود آمده و مانع از پخش 

برنامه او می‌شود.«
در ادامه مطلب آمده است: »اگر در تمام دنیا بگردید نمی‌توانید افرادی را در یک حاکمیت پیدا کنید که این‌گونه با 

خواسته‌های حتی غیرسیاسی و ساده مردم خودش این‌چنین لجوجانه برخورد کند.«
مدعیان اصلاحات به‌جای آنکه به انتقاد از دولت بپردازند نوک حملات خود را به سمت صداوسیما نشانه رفته‌اند. نکته 
قابل‌تأمل این است که اصلاح‌طلبان و هواداران دولت تدبیر و امید در حالی سعی می‌کنند بر مطالبات مردمی، نعل وارونه 
زده و فردوسی پور و شجریان را جزو مطالبات ملت ایران جا بزنند که سال‌هاست کمر مردم زیر بار تورم و گرانی‌های 

چند صددرصدی در حوزه مسکن و خودرو و ارز و سکه خم شده و در صف مرغ و تخم‌مرغ و روغن روزگار می‌گذرانند.
پمپاژ سناریوی گام به گام آمریکا در ارگان دولت و تحریف سیاست قطعی نظام

روزنامه دولتی ایران دیروز طی گزارشی با فریبکاری آشکار و تحریف سیاست قطعی نظام درباره رفع تحریم‌‎ها، ابتدا 
سیاست گام به گام را مردود اما سپس تأیید کرد و گام به گام را همان سیاست قطعی لغو یکباره تحریم‌ها جا زد.

در این گزارش آمده است: »به نظر می‌رسد، از یک سو آمریکا می‌کوشد سناریوی»گام به گام« را به معنای اقدام 
همزمان دو کشور جهت لغو تحریم‌ها و اجرای تعهدات هسته‌ای ایران به بحث بگذارد. طرحی که می‌کوشد با تدوین یک 
نقشه راه، جزئیات مراحل بعدی و اقدامات همزمان طرفین را طراحی کند. اما این برنامه که در برخی موضوعات همچون 
شیوه و زمان رفع تحریم‌ها با آنچه سیاستمداران ایرانی به آن می‌اندیشند، تفاوت دارد. چنانکه احتمال می‌رود بر خلاف 
تاکید ایران بر رفع یکجای تحریم‌ها طرف آمریکایی در طرح خود این موضوع را به فرایند اقدام همزمان منوط کند که این 

خود به یکی از مباحث چالش برانگیز میان مقام‌های مذاکره‌کننده تبدیل خواهد شد«.
»در واکنش به این طرح که ابعادی از آن در رسانه‌های آمریکایی مطرح شده است، نخستین موضعگیری را سعید 
خطیب زاده، سخنگوی وزارت امور خارجه ایران مطرح کرده است. او دیروز در نشست خبری خود گفته: »مسیر، روشن 
است. تحریم‌های ایالات متحده تماما باید برداشته شود، راستی آزمایی شود و بعد جمهوری اسلامی ایران اقدام خود را 
انجام می‌دهد. به تعبیر دیگر ما تنها یک گام داریم نه گام به گام و این یک گام هم شامل برداشته شدن همه تحریم‌های 
ایالات متحده است و در مقابل، ایران آمادگی دارد اقدامات جبرانی خود را که به خاطر نقض پیمان طرف‌های مقابل بوده، 

متوقف کند و به عقب برگردد.«
ارگان دولت در ادامه ذیل میان تیتر »نقشه تهران« آورده است: »این موضع سخنگوی وزارت خارجه کشورمان اشاره 
به طرحی دارد که ایران در نظر دارد در قالب یک بسته پیشنهادی ذیل برنامه »اقدام در برابر اقدام« در مذاکرات وین مطرح 
کند. یعنی مقام‌های ایرانی پیشاپیش به جای تن دادن به پیشنهادی که می‌تواند به عنوان یک موضوع اصلی محور چانه 
زنی‌های بیشتر در مذاکرات باشد، رویکرد پیشنهادی خود را به بحث خواهند گذاشت. بر اساس این طرح، برداشتن گامی 
از سوی آمریکا و تایید ایران پس از راستی آزمایی آن، می‌تواند دو کشور را به نقطه آغاز برجام بازگرداند. به این معنا که 
ایران باید اطمینان حاصل کند که امضای لغو آمریکا روی کاغذ نمانده و ثمرات آن برای کشورمان در صحنه میدان پدیدار 
شود. تنها در این صورت است که ایران هم بلافاصله یک گام به عقب باز می‌گردد و متناسب با اقدام آمریکا اجرای بخشی 
از تعهدات برجامی اش را از سر می‌گیرد. نمایان شدن نتایج مثبت یک اقدام آمریکا می‌تواند ضمن اعتماد‌سازی دوباره، به 

تدریج دو کشور را به نقطه عزیمت در حل مسئله هسته‌ای بازگرداند.«
همان‌طور که واضح است، ارگان دولت با روکش اظهارات خطیب زاده که سیاست قطعی نظام را گفته، همان ترفند گام 
به گام آمریکا‌یی‌ها را تأیید و آن را طرح و سیاست ایران وانمود کرده است. چنین تحریف‌هایی که در حیطه مأموریت‌های 
مدعیان اصلاحات - اعتدال قرار دارد، بازی با افکار عمومی و قربانی کردن منافع ملی پای اغراض و اهداف نامشروع باندی 
است. سیاست قطعی نظام، لغو یکجای همه تحریم‌ها و سپس راستی‌آزمایی آن است، در حالی‌که نقشه شوم گام به گام 

آمریکایی‌ها، منجر به عدم لغو تحریم‌ها، امتیازخواهی و روند فرسایشی به ضرر ایران می‌شود.
گران شدن کالاها نتیجه تصمیمات غلط دولت برای تنظیم بازاراست 

روزنامه اعتماد روز گذشته در گزارش اقتصادی خود با عنوان » بي‌اعتنايي بازارها به سركوب قيمتي؛ نتيجه تشيكل 
نهادها و سازمان‌ها براي كاهش قيمت‌ها چه بوده است؟« نوشت: » مصرفك‌نندگان و توليدكنندگان، سازمان تعزيرات 
حكومتي و در آخر نيز قرارگاه ساماندهي مرغ از جمله نهادها و سازمان‌هايي هستند كه براي تنظيم قيمت در سال‌هاي 
اخير تشيكل شدند تا بتوانند وضعيت بازارهاي به هم ريخته را به تثبيت برسانند. هر چند كاركرد برخي مانند اين آخري 
يعني »قرارگاه ساماندهي مرغ« محدود به كي كالا مي‌شود، اما وظايف ساير نهادها و سازمان‌ها محدوديتي ندارد و حتي 
بلندمدت‌تر است... آنچه از كاركرد اين نهادها عجيب به نظر مي‌رسد، نداشتن توفيق خاصي براي تثبيت قيمت‌ها و در نهايت 
اقتصاد است. تجربه سال‌هاي اخير بازار خوراكي نشان مي‌دهد سازمان‌هاي دست‌اندركار تنظيم بازار حتي به هدف اصلي 
تشيكل نيز نزدكي نشدند و تقريبا در هر دوره‌اي، به هم‌ريختگي تنظيم بازار كي كالا به صدر اخبار اقتصادي اضافه مي‌شد 
و پس از كي دوره گراني و كميابي، آن كالا گران‌تر شده و مجددا در قفسه‌ فروشگاه‌ها عرضه مي‌شوند. انحراف از اهدافي 
كه اين كارگروه‌ها براي آن تشيكل شده‌اند، گاهي آن‌قدر زياد است كه به نظر مي‌رسد پيش از هر تصميم براي تشيكل 
نهاد ساماندهيك‌ننده جديدي بايد به اين سؤال پاسخ داد كه به راستي لزوم ايجاد سازمان‌هاي اينچنيني در تاريخ مديريت 

اقتصادي كشور آن هم در شرايطي كه مي‌تواند مشكلات مقطعي را مدت‌دار كند، چيست؟«
گفتنی است طی هفته‌های اخیر و با توجه به بی‌سرو سامانی بازار مرغ‌، به خواست رئیس‌جمهور و مصوبات ستاد تنظیم 
بازار، قرارگاه ساماندهی مرغ کشور برای ساماندهی بازار آن تشکیل شد. بردن مرغ به قرارگاه هم نتوانست آرامش را در بازار 
مرغ که یکی از مهم‌ترین بخش‌های سبد خرید و غذایی خانواده‌ها را تشکیل می‌دهد، برقرار کند. گوشت مرغ که در سال ۹۹ 
در ۹ نوبت با افزایش قیمت همراه بود، سال را با گرانی بزرگ دیگری به پایان رساند و موج افزایش قیمت‌ها به روز‌های ابتدایی 
۱۴۰۰ هم سرایت کرد. شلختگی در بازار مرغ اما فقط محدود به گرانی نبود، دو نرخی شدن قیمت مرغ و تشکیل صف‌های 
طولانی خرید مرغ دولتی در میادین، صدای همه را درآورد؛ مردم دولت را متهم اصلی ادامه یافتن این وضعیت می‌دانستند.
 اقدامی که برای افکار عمومی یادآور رویکرد دولت در گرانی افسار‌گریخته قیمت سکه، خودرو و قیر بود که دولت با 
کشف و اعلام »سلطان«‌های این بازار‌ها و بازداشت آنها می‌خواست گره گرانی را باز کند، تلاش‌های بی‌ثمری که در نهایت 

منجر به ارزان شدن هیچ کالایی با سلطان و بی‌سلطان نشد.

قالیباف: با یک برنامه پنج ساله
می‌توان اقتصاد کشور را به ثبات رساند

رئیس ‌مجلس شورای اسلامی گفت: می‌توان در یک برنامه پنج ساله در 
کشور به ثبات اقتصادی رسید به شرطی که روحیه جهادی داشته باشیم. 
محمدباقر قالیباف، رئیس‌مجلس شورای اسلامی در همایش سراسری کارکنان 
عقیدتی ـ سیاسی نیروی انتظامی با یادآوری اینکه »امروز حتماً مشکلاتی در حوزه 
مدیریتی و اجرایی داریم و امروز حتماً در صف مرغ هستیم« گفت: این مشکلات 
هیچ چیزی را از عظمت، ارزش‌ها و قدرت‌های انقلاب اسلامی کم نمی‌کند البته 
این موضوعات در جای خودش بسیار مهم است که باید حل‌وفصل شود اما این 

مشکلات نباید ما را از بزرگی‌ها و عظمتهای انقلاب دور کند.
رئیس ‌مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه انقلاب اسلامی یک پدیده زنده، 
پویا، اثرگذار و مبتنی بر فطرت انسان‌ها است، گفت: این زیبایی را در آغاز و پیروزی 
انقلاب اسامی دیدیم و در گام دوم انقلاب با همان سرزندگی، باید به دو رکن 

ایمان داشتن به سنتهای الهی و مردم‌باوری ایمان داشته باشیم.
وی افزود: معتقدیم در مدت چهل سال گذشته، هر کجا به این دو رکن باور 
داشتیم و آنها را حفظ کردیم، موفق بودیم و هر کجا در دو رکن یا حتی یکی از 

آنها تردید پیدا کرده و در اجرای آن سستی داشتیم، ناموفق بودیم.
با همه وجود پای انقلاب می‌ایستیم

این مقام مسئول تأکید کرد: باید در گام دوم انقلاب اسامی مبتنی بر دو 
رکن کار را پیش ببریم و این فرصت را از دست ندهیم، به سرعت ‌می‌توان تحول 
را ایجاد کرد، برخی‌ها ناامید هستند، برخی حرفهای دیگری می‌زنند، برخی از 
گذشته خود پشیمانند، برخی از از ابتدا قبول نداشته و امروز نیز فرصت‌طلبی و 
سم‌پاشی می‌کنند اما ما با همه وجود انقلاب را دوست داریم و پای آن می‌ایستیم.

رئیس ‌قوه مقننه متذکر شد: امروز با تمام وجود افتخار می‌کنیم که به یکایک 
مردم عزیز با هر سلیقه و گرایش، خدمت‌گزاری کرده و باید بدانیم که می‌توانیم 

این تحول، پویایی و گام دوم را با نیروهای جوان، خلاق و متعهد برداریم.
ریشه مشکلات، داخلی است نه خارجی

قالیباف با بیان اینکه نیروی انتظامی نشان داد که به این دو رکن )ایمان 
داشتن به سنتهای الهی و مردم‌باوری( باور دارد، یادآور شد: امروز عظمت انقلاب 
اسلامی را شاهدیم، امروز می‌بینیم که آمریکایی‌ها زانو می‌زنند البته سختی هم 
داریم، این سختی‌های عرصه اقتصادی و فرهنگی، ریشه در مشکلات مربوط به 

خود ما دارد تا اینکه مربوط به دشمن باشد.
وی افزود: این پویایی و زنده بودن را می‌توان در تمام عرصه‌ها و کارآمدی دین 
در اداره جامعه قرار داد، می‌توان مشکلات اقتصادی، فرهنگی، آسیبهای اجتماعی 
را حل کرد؛ معتقدم اگر دست به دست هم دهیم، با روحیه جهادی و با مجاهدت 
تلاش کنیم، پیش برویم، همان باورهای انقلاب اسلامی، اندیشه‌های بلند حضرت 
امام )ره( و مقام معظم رهبری را اجرا کنیم و خدمت‌گزاری صادق برای مردم 
باشیم، وعده الهی مبنی بر پیروزی است و هیچ شک و تردیدی در آن وجود ندارد.
به گزارش تسنیم، رئیس ‌قوه مقننه با تأکید بر اینکه امروز با یک برنامه پنج 
ساله می‌توانیم به ثبت اقتصادی برسیم، گفت: شرط تحقق این امر این است که 
به مردم و به جوانان خلاق اعتماد داشته باشیم، برخی اوقات گمان می‌کنیم باورها 
و اندیشه‌های ما مشکل دارد، خیر، مدیریت ما مشکل دارد، اندیشه و باورهای ما 

مسئولان ‌اشکال دارد اگر بایستیم، این موفقیتها در یک قدمی ما است.
حجت‌الاسلام پژمانفر:

پرونده تخلفات آخوندی
 در کمیسیون اصل ۹۰ در حال بررسی است

رئیس‌کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی گفت: آقای آخوندی 
در حوزه مسکن هیچ اقدامی انجام نداد و به این کار افتخار می‌کرد. برخی 
مجوزها از سوی ایشان صادر شده که تخلف بوده است، اعضای خانواده 
ایشان از رانت آقای آخوندی برای دستیابی به برخی منافع سوءاستفاده 
کرده‌اند. علاوه‌بر این در وزارتخانه راه و شهرسازی از سوی ایشان اقداماتی 
صورت گرفته که موجب ضرر و زیان بیت‌المال شده است همه این موارد در 
قالب یک پرونده در حال بررسی است. در صورت لزوم افراد برای بررسی 

این پرونده احضار خواهند شد.
حجت‌الاسلام نصرالله پژمانفر، رئیس‌کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی 
در گفت‌وگو با  مهر درباره بررسی پرونده تخلفات ارزی، گفت: پرونده ویژه‌ای در این 
خصوص در کمیسیون اصل ۹۰ تهیه شده، برای ما مسلم است تخلفاتی در ماجرای 
التهابات بازار ارز شکل گرفته است. تخلفات مسئولان مختلف در دستگاه‌های 
اجرایی در این موضوع در حال بررسی است. حتی تخلفات رئیس‌جمهور نیز در 
این خصوص در حال بررسی است. تلاش داریم با جمع‌بندی این پرونده متخلفان 
را به دستگاه قضایی معرفی کنیم. تلاش داریم قبل از اتمام دولت این پرونده را 

به قوه قضائیه ارسال کنیم.
وی با‌اشاره به بررسی ویژه پرونده تخلفات در بازار بورس در کمیسیون اصل 
۹۰ اظهار داشت: مداخلات دولت، بازار بورس را با چالش جدی مواجه کرده است. 
متاسفانه مشکلات بازار بورس به عملکرد دولت و شخص رئیس‌جمهور برمی‌گردد.
رئیس‌کمیسیون اصل ۹۰ مجلس با بیان اینکه اکثریت کسانی که به دلیل جرایم 
غیرعمد زندانی شده‌اند کسانی هستند که مشکلات چک دارند، گفت: متاسفانه 
قانون چک اجرا نشده بود، باید اقدامات اجرایی این قانون در سال ۹۷، ۹۸ و ۹۹ 
انجام می‌شد اما تا امروز هیچ اقدامی انجام نشده بود، در تعامل جدی و با استفاده 

از ابزارهای نظارتی اجرای قانون چک را پیگیری کردیم. 
حجت‌الاسام پژمانفر ادامه داد: یکی از دغدغه‌های کمیسیون اصل ۹۰ در 
مجلس یازدهم راه‌اندازی سامانه‌هایی است که از لحاظ قانونی، دولت مکلف به 
راه‌اندازی آنهاست، اما متاسفانه چندین سال است به بهانه‌های مختلف این سامانه‌ها 
راه‌اندازی نشده‌اند برخی از زیرساخت‌ها و سرورهای این سامانه‌ها خریداری شده اما 
تا امروز راه‌اندازی نشده است، مانند سامانه‌های مالیاتی و گمرک. اگر این سامانه‌ها 
در کشور راه‌اندازی شوند به دلیل شفافیتی که ایجاد می‌شود جلوی بسیاری از 
تخلفات گرفته خواهد شد، یکی از سامانه‌های مهمی که باید تاسیس شود سامانه 
مسکن و کاداستر است. وی با اعلام خبر تشکیل پرونده خاص برای بررسی تخلفات 
آخوندی، گفت: بخش زیادی از این پرونده مربوط به تخلفات شخصی ایشان است. 
اسناد و مدارک این تخلفات در حال جمع‌آوری است، آقای آخوندی در حوزه 
مسکن هیچ اقدامی انجام نداد و به این کار افتخار می‌کرد. برخی مجوزها از سوی 
ایشان صادر شده که تخلف بوده است، اعضای خانواده ایشان از رانت آقای آخوندی 
برای دستیابی به برخی منافع سوءاستفاده کرده‌اند. علاوه‌بر این در وزارتخانه راه و 
شهرسازی از سوی ایشان اقداماتی صورت گرفته که موجب ضرر و زیان بیت‌المال 
شده است همه این موارد در قالب یک پرونده در حال بررسی است. در صورت لزوم 
افراد برای بررسی این پرونده احضار خواهند شد. رئیس‌کمیسیون اصل ۹۰ مجلس 
اظهار داشت: پرونده وزارت بهداشت مبنی بر کوتاهی این وزارت‌خانه در زمینه 
طب سنتی در کمیسیون اصل ۹۰ در حال بررسی است. حجت‌الاسلام پژمانفر در 
بخش دیگری از صحبت‌های خود درباره ادعای بی‌اختیاری رئیس‌جمهور گفت: 
جریان اصلاحات و اعتدال تلاش داشتند مسیر گفتمان کشور را تغییر دهند و 
با تئوری سازش انقلاب اسلامی را دچار استحاله کنند. در منطقه و جهان شاهد 
چنین اتفاقاتی بوده‌ایم. در مصر چنین اتفاقی رخ داد و جریان سازش مسیر انقلاب 
مصر را تغییر داد. سازش‌کاران معتقدند که مسیر نجات و توسعه کشور سازش با 

آمریکاست و باید کدخدایی آمریکا را بپذیریم.
وی گفت: دولت اعتدال در امتداد تئوری‌پردازی‌های دولت اصلاحات حرکت کرد، 
نهایتاً وقتی جریان اصلاحات و اعتدال دیدند تیرشان به سنگ خورده و نتوانستند 
مشکلات کشور را حل کنند نقشه جدیدی طراحی کردند و اعلام کردند رئیس‌جمهور 

بی‌اختیار است و سکان تصمیم‌گیری در کشور در دست رئیس‌جمهور نیست.
حجت‌الاسلام والمسلمین مصباحی‌مقدم خبر داد

احتمالًا FATF در جلسه آتی مجمع بررسی شود
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام از احتمال بررسی FATF در جلسه 

آتی این مجمع خبر داد.
حجت‌الاسام والمسلمین غلامرضا مصباحی‌مقدم، عضو مجمع تشخیص 
مصلحت نظام در گفت‌وگو با تسنیم از احتمال بررسی FATF در جلسه آتی این 
مجمع خبر داد و گفت: پیشنهاداتی درخصوص FATF مطرح است که در آن 
جلسه مورد بررسی قرار خواهد گرفت. وی خاطرنشان کرد: اینکه برخی مطرح 
می‌کنند FATF در جلسه آینده تصویب خواهد شد، گمانه‌زنی است؛ پس از 
بحث و گفت‌وگو در خصوص آن پیشنهادها، اعضا طی یک رای‌گیری نظر نهایی 

خود را اعلام خواهند کرد.

درمکتب امام

فريب قديمى
امروز همه مصيبت و عزاى آمركيا و شوروى ]و[ شرق و غرب در اين 
است كه نه تنها ملت ايران از تحت‌الحمايگى آنان خارج شده است، كه 
ديگران را هم به خروج از سلطه جباران دعوت مك‏ىند. كنترل و حذف 
سلاح‌هاى مخرّب از جهان اگر با حقيقت و صداقت همراه بود خواسته 

همه ملت‌هاست، ولى اين نيز كي فريب قديمى است.
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با رأی مثبت نمایندگان مجلس صورت گرفت

ارسال ۲ گزارش از تخلف دولت
در مورد گرانی و نقض قانون به قوه قضائیه

کوتاه از انتخابات
انتخابات 1400 

در دستور کار نشست استانداران
عبدالرضا رحمانی فضلی، وزیر کشور دیروز در حاشیه نشست 
امروز استانداران سراسر کشور که در سالن پیامبر اعظم )ص( در 
محل وزارت کشور برگزار شد با‌اشاره به دستورکار آخر این نشست 
یعنی موضوع انتخابات‌اشاره کرد و گفت: انتخابات خرداد ماه از نظر 
سیاسی مهم‌ترین حادثه سال ۱۴۰۰ است و در واقع به معنای انتقال 
قدرت در حوزه اجرایی است که طبق این انتقال، رئیس‌جمهوری 
جدید با اندیشه، فکر توان و ان شاا... با انرژی بالاتری خواهد آمد.

رحمانی فضلی با اظهار اینکه وظیفه وزارت کشور در این 
عرصه برگزاری انتخابات به صورت قانونی، سالم و در بستری امن 
است؛ گفت: آمادگی‌های لازم از نظر اجرایی برای برگزاری انتخابات 
خرداد ماه با استقرار هیئت‌های اجرایی و ارسال تدارکات، پشتیبانی 

و خدمات به همه استان‌ها فراهم شده است.
وی افزود: با توجه به اینکه امسال چهار انتخابات یعنی انتخابات 
ریاست‌جمهوری، شوراهای اسلامی شهر و روستا و میاندوره‌ای 
مجلس شورای اسلامی و خبرگان رهبری داریم کار به لحاظ اجرایی 
به خاطر وجود چهار قانون انتخابات سخت است، اما آمادگی لازم در 
مجموعه وزارت کشور برای برگزاری این تعداد انتخابات وجود دارد.

ضرورت فراهم کردن مشارکت حداکثری مردم
در انتخابات

رحمانی فضلی در ادامه صحبت‌های خود به دو بعد مهم 
انتخابات‌اشاره کرد و گفت: یک بعد انتخابات، سامت، قانون و 
امنیت است و بعد دیگر مشارکت است که در این خصوص مقام 
معظم رهبری و رئیس‌جمهوری کشور به صورت مداوم بر لزوم 
مشارکت حداکثری مردم تاکید دارند؛ ما وظیفه خود می‌دانیم که 
مقتضیات و شرایط این حضور پرشور مردمی را در وزارت کشور و 

دیگر نهادها فراهم کنیم.
جزئیات دومین جلسه اصلی ستاد انتخابات کشور 

در سال ۱۴۰۰
در دومین جلسه اصلی ستاد انتخابات کشور در سال ۱۴۰۰ 
هم سید اسماعیل موسوی، سخنگوی ستاد انتخابات کشور گفت: 
سه شنبه هفدهم فروردین ماه، دومین جلسه اصلی ستاد انتخابات 
کشور با حضور اعضاء و مسئولان کمیته‌های تخصصی ستاد انتخابات 
در محل وزارت کشور برگزار شد. در این جلسه اصلی ستاد انتخابات 
کشور در سال ۱۴۰۰، کمیته‌های تخصصی ستاد، گزارش آخرین 
آمادگی‌ها برای برگزاری انتخابات را مطرح و زمینه‌های موجود برای 
تصمیم گیری‌های جدید ستاد در این ارتباط مورد تبادل نظر و 

اتخاذ تصمیم قرار گرفت.
وی ادامه داد: در این جلسه همچنین اعضا با بررسی آخرین 
تحولات مرتبط با روند مدیریت بیماری کرونا در کشور، تمهیدات 
پیش‌بینی شده برای برگزاری انتخابات در شرایط شیوع کرونا را 
مرور و روند تصویب پروتکل برگزاری انتخابات در شرایط کرونا را 
مورد بررسی قرار دادند. همچنین گزارش روند ثبت‌نام انتخابات 
شوراهای روستا تا پایان روز اول ثبت‌نام مشتمل بر ۹۵۰۰ نفر و 
همچنین میاندوره‌ای مجلس خبرگان رهبری تا پایان روز چهارم 

ثبت‌نام شامل ۲۹ نفر، مطرح و مورد ارزیابی قرار گرفت.
وی درخصوص ثبت‌نام میان دوره‌ای مجلس شورای اسلامی 
و خبرگان رهبری هم گفت: روند ثبت‌نام انتخابات میان دوره‌ای 
مجلس به اتمام رسیده است و مجموعه ۸۷۷ نفر ثبت‌نامشان نهایی 
شد. اما ثبت‌نام خبرگان رهبری از روز ۱۳ فروردین آغاز شده و تا 

نوزدهم همین ماه ادامه دارد.
سپاه هرگز در موضوع انتخابات 

مصداقی ورود نمی‌کند
حجت‌الاسام حاجی‌صادقی، نماینده ولی فقیه در سپاه در 
همایش بصیرتی فرماندهان و مدیران بسیج شهرستان‌های استان 
مازندران گفت: سپاه همواره بصیرت‌افزایی، روشنگری، دعوت به 
حضور حداکثری در انتخابات و کمک به تأمین امنیت برگزاری 

انتخابات را به عنوان یک راهبرد دنبال می‌کند و هرگز در موضوع 
انتخابات به صورت مصداقی ورود پیدا نکرده و نخواهد کرد.

وی با تاکید بر اینکه مشارکت حداکثری سیاست نظام و رهبر 
معظم انقلاب است، گفت: ولایت مداری، برخورداری از روحیه 
جهادی، انقلابی و فسادستیزی و بهره‌گیری مؤثر از ظرفیت‌های 

داخلی از شاخصه‌های مهم برای ریاست قوه مجریه است.
سردار کوثری: هیچ اختلافی در سپاه وجود ندارد

همچنین، سردار کوثری مشاور فرمانده کل سپاه در 
گفت‌وگویی در رابطه با حواشی اخیر پیرو ورود نظامی‌ها به انتخابات 
ریاست‌جمهوری و اظهارات سردار جوانی و وجود اختلاف عنوان کرد: 
هیچ اختلافی نیست. در مصاحبه آقای جوانی موضوع به روشنی و 
شفافی بیان شده است و گفته شده همه باید در چهارچوب ضوابط 

قانونی کار را دنبال کنند.
وی افزود: کسانی که می‌خواهند وانمود کنند در سپاه اختلاف 

وجود دارد باید گفت اصلًا چنین چیزی نیست.
سردار کوثری گفت: در مورد کاندیدای نظامی باید به چهارچوب 
قانونی این مسئله نگاه کرد هر کسی که به ضوابط قانونی عمل کند 

می‌تواند، وارد انتخابات شود حال می‌خواهد نظامی باشد یا نه.
مشاور فرمانده کل سپاه گفت: امام می‌گفتند چهارچوب قانون 
باید رعایت شود، مقام معظم رهبری هم می‌گویند چهارچوب 
قانون. شورای نگهبان هم چهارچوب قانون را می‌نگرد و هر کسی 
که می‌خواهد برخلاف این چهارچوب قانونی عمل کند باید با 

جدیت با او برخورد کرد.
دعوت مجمع نمایندگان طلاب از آیت‌الله رئیسی

 برای حضور در انتخابات ۱۴۰۰
هیئت‌رئیسه مجمع نمایندگان طاب در نامه‌ای خطاب به 
آیت‌الله رئیسی از وی برای ورود به انتخابات ریاست‌جمهوری سال 

1400 دعوت کرد.
در این بیانیه آمده است: ما مجمع نمایندگان طلاب و فضلای 
حوزه علمیه قم به دفاع از حقوق مشروع مردم باوفای ایران اسلامی 
از شما شاگرد مکتب خمینی کبیر و یاور رهبری و فدایی جان بر 
کف ملت و کشور اسلامی تقاضامندیم دعوت مجمع را که اعتقاد 
راسخ به اصلح بودن شما دارد را برای حفظ عزت و سربلندی ایران 
بِعُونَ أحَْسَنَهُ را پذیرفته و  اسلامی از باب الذَِّينَ يسَْتَمِعُونَ القَْوْلَ فَيَتَّ
با اعلام آمادگی و حضور در صحنه انتخابات به ایجاد دولت آرمانی 

حزب‌اللهی کمک فرمایید.
هیئت‌رئیسه مجمع نمایندگان طلاب آورده است: اطلاع واثق 
داریم سایر خیرخواهان نظام اسلامی که بعد از حضرتعالی مطرح 
هستند آمادگی دارند برای وحدت و انسجام به نفع مردم در کنار شما 
قرار گرفته و موجبات مشارکت حداکثری در انتخابات را فراهم آورند.
اصلاح‌طلبان در قبال عملکرد دولت مسئول‌اند
طرح انتخاباتی »احیای برجام« رأی نمی‌آورد

کمال‌الدین سجادی، فعال سیاسی و سخنگوی جبهه پیروان 
خط امام و رهبری در گفت‌وگویی اظهار داشت: اصلاح‌طلبان 
در سال 92 با آقای روحانی شراکت کردند و دولت روحانی هم 
در تمام ابعاد از آنها استفاده کرد؛ به نحوی که درصد بالایی از 
دولت متشکل از نیروهای اصلاح‌طلب و کارگزارانی‌ها بود. با 
چنین شرایطی آنها تحت هیچ‌شرایطی نمی‌توانند حساب خود 
را از دولت جدا کنند. اصلاح‌طلبان در حالی که سهم‌خواه دولت 
بوده‌اند، حالا می‌خواهند بگویند دولت روحانی ارتباطی به ما 
نداشته است؟ به‌هیچ‌وجه پذیرفتنی نیست. آنها نعل وارونه می‌زنند 

تا مردم را فریب دهند.
سجادی در پایان در پاسخ به این پرسش که آیا اصلاح‌طلبان 
می‌توانند با معرفی نامزدی که با برجام موافق است، رأی مردم 
را کسب کنند، گفت: هیچ امیدی به احیای برجام وجود ندارد و 

اصلاح‌طلبان هم هرچه‌قدر آن را بزک و آرایش کنند، نمی‌توانند 
مردم را قانع کنند و نامزدی که با این گفتمان هم بیاید حتماً 

موفق نخواهند شد.
اعلام آمادگی غرضی 

برای حضور در انتخابات
تسنیم هم در خبری نوشت: محمد غرضی از تصمیم خود برای 

ثبت‌نام در انتخابات ریاست‌جمهوری خبر داد.
غرضی در گفت‌وگویی درخصوص حضورش در انتخابات و نحوه 
اداره کشور گفت: »ما همیشه آماده‌ایم که بیاییم و بعد از مراجعه 
به نمونه‌های مختلف، راه‌حل اداره کشور را ارائه کردیم. اداره کشور 
مثل آب خوردن است، چون دارای مختصات قدرت است و بهترین 

طبقه متوسط را در دنیا دارد.«
غرضی: ۸۰ سال است سرباز انقلابم

وی همچنین به ایرنا گفت: ۸۰ سال است که سرباز انقلاب 
هستم. جزو مردم و سرباز آنها هستم/ برای خودم مسمی )لقب( 

ندارم چون کسانی که مسمی دارند طلبکار می‌شوند.
محمد عباسی، نامزدی خود را 
برای انتخابات 1400 اعلام کرد

وزیر سابق تعاون دیروز سه شنبه در نشست خبری خود 
مشارکت در انتخابات را عزت بزرگ توصیف کرد و گفت: کسانی که 
در این عرصه می‌خواهند ورود کنند باید راهکارهای رفع مشکلات 
را بدانند. در این دوره احساس می‌کنم باید در انتخابات این دوره 

حضور داشته باشم.
عباسی: مسکن مهر ابداع من بود

عباسی با‌اشاره به فعالیت‌های سیاسی خود همچنین گفت: 
همه توفیقات وزارت تعاون در دوره حضورم در این وزارتخانه صورت 
گرفت؛ در آن شرایط ۴۹ میلیون نفر از مردم را عضو تعاونی‌های 
سهام عدالت کردیم. تعاونی‌های مسکن مهر ابداع وزارت تعاون 
زمان من بود و در قالب آن؛ بیش از ۱ میلیون و ۵۰۰ هزار نفر را 

صاحبِ خانه کردیم.
وی وضع موجود جامعه را نگران‌کننده توصیف کرد و انگیزه 
خود از نامزدی در انتخابات ریاست‌جمهوری را نوسازی نظام 

اجرایی دانست.
حجت‌الاسلام سید عباس نبوی 

برای حضور در انتخابات ۱۴۰۰ اعلام حضور کرد
حجت‌الاسام سید عباس نبوی مدیر مؤسسه تمدن و 
توسعه اسامی برای کاندیداتوری سیزدهمین دوره انتخابات 

ریاست‌جمهوری، اعلام حضور کرد.
نبوی گفت: من بیش از ۵۰ برنامه کارآمد را آماده کردم برای 
دولت بعدی. از مجموع این ۵۰ برنامه ۱۵ برنامه به اقتصاد کلان 
و خرد باز می‌گردد. پنج برنامه کلان در قسمت سیاسی دیده‌ایم 
که یکی از آنها جمع کردن خرده احزاب است. برنامه تحول تولید 
فرهنگ هم از دیگر تلاش‌های ما است. در چند سال اخیر هنرمندان 
ما خیلی اذیت شدند. در بخش مربوط به حوزه مدنی بحث‌های 
مهمی داریم. خانم‌ها مطالبات زیادی دارند باید به آن رسیدگی شود.
وی در ادامه به تشریح دیگر برنامه‌ها و خط و مشی‌های سیاسی، 
امنیتی، فرهنگی و اقتصادی خود پرداخت و اعلام کرد که دکترینی 

تحت عنوان عدالت و اقتدار نوشته شده است.
سازوکار رسیدن به کاندیدای اجماعی اصلاح‌طلبان

 هفته آینده مشخص می‌شود
آذر منصوری، سخنگوی جبهه اصلاحات هم بیان کرد: بررسی 
پیشنهاد کمیته راهبردها و برنامه‌ریزی این جبهه درباره سازوکار 
رسیدن به کاندیدای اجماعی اصلاح‌طلبان به جلسه هفته آینده 

مجمع عمومی موکول شد.
وی گفت: در دومین جلسه این جبهه قرار شد طبق آیین‌نامه 
مصوب و با هدف جلوگیری از تعارض منافع، افراد حقیقی و 
حقوقی که برای انتخابات ثبت‌نام کرده‌اند از عضویت در جبهه 

انصراف دهند.

سرویس سیاسی-
نمایندگان مجلس شورای اسلامی دیروز 
با رأی مثبت خود، دو گزارش از تخلفات دولت 
را در زمینه گرانی و هم‌چنین نقض قانون 
و وظایف بخش کشاورزی  اختیارات  تمرکز 

به قوه قضائیه ارسال کردند.
نمایندگان مجلس شورای اسامی با رأی 
مثبت خود، دو گزارش از تخلفات دولت را در 
زمینه گرانی و همچنین نقض قانون تمرکز 
اختیارات و وظایف بخش کشاورزی به قوه قضائیه 
ارسال کردند؛ تخلف عمده‌ای که هر دو گزارش 
به آن‌اشاره کرده بود عدم بازگشت وظایف بخش 
بازرگانی کشاورزی به وزارت جهاد کشاورزی بود 

که به گرانی‌های اخیر هم دامن می‌زد.
گزارش کمیسیون اقتصادی مجلس درباره 
عدم اجرای قانون تنظیم بازار توسط دولت در 
نشست علنی دیروز )سه شنبه 17 فروردین( 

پارلمان بررسی شد.
نمایندگان مجلس پس از شنیدن گزارش 
کمیسیون اقتصادی درباره گرانی و نابسامانی‌های 
اخیر بازار، با ارسال این گزارش به قوه قضائیه 
موافقت کردند؛ این مصوبه 202 رأی موافق، 8 
رأی مخالف و بدون رأی ممتنع از مجموع 238 

نماینده حاضر را به همراه داشت.
گزارش کمیسیون کشاورزی درباره نقض قانون

به قوه قضائیه ارسال شد
علاوه‌بر این، گزارش کمیسیون کشاورزی 
مجلس در مورد نقض در اجرای قانون تمرکز 
اختیارات و وظایف بخش کشاورزی دیروز در صحن 
علنی مجلس قرائت شد و نمایندگان بعد از شنیدن 
این گزارش با ۱۷۹ رأی موافق، ۱۵ رأی مخالف و 
۸ رأی ممتنع از مجموع ۲۳۷ نفر با ارسال آن به 

قوه قضائیه موافقت کردند.
 بررسی پرونده گرانی مرغ در مجلس؛

قصور دولت در ایجاد رانت و تنظیم بازار
گفتنی است، نخستین دستور کار نشست 
علنی دیروز )سه شنبه ۱۷ فروردین( مجلس 
شورای اسلامی قرائت گزارش کمیسیون کشاورزی 
درباره توزیع نهاده‌های دامی بود. در این گزارش که 
از سوی سید جواد ساداتی نژاد رئیس‌کمیسیون 
کشاورزی مجلس قرائت شد به روندی‌اشاره شد که 
کشور ایران از تولید سالانه دو و نیم میلیون تن مرغ 
و صادرات آن حالا به وارد‌کننده ۵۰ هزار تن مرغ 

برای جبران کمبود در سال ۱۴۰۰ رسیده است.
گرانی مرغ، ۵ مقصر اصلی دارد

گزارش کمیسیون کشاورزی مجلس نشان 
می‌داد که موضوع مرغ ۵ مقصر اصلی دارد که 
تصمیمات غیر کارشناسی رئیس‌جمهور، عدم 
نظارت وزارت کشور، تصمیمات غیر فنی و نقص 
فنی وزارت صنعت تصمیمات غیر صحیح وزارت 
جهاد کشاورزی و عدم تأمین ارز مورد نیاز توسط 
بانک مرکزی مجموعاً این آشفته بازار را ایجاد 

کرده است.
رئیس‌کمیسیون کشاورزی در جریان قرائت 
این گزارش به مواردی همچون رانت زا بودن ارز 
۴۲۰۰ تومانی برای نهاده‌ها ‌اشاره کرد و گفت: 
یک تریلر نهاده ۵ میلیارد تومان سود دارد و این 
ام الفساد این اتفاقات است و علیرغم نظر کمیسیون 

کشاورزی و متخصصین و کارشناسان درخصوص 
حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی در نهاده‌های دامی در سال 
۱۴۰۰ نهایتاً مجدداً ارز ۴۲۰۰ تومانی برای نهاده‌ها 

را در سال ۱۴۰۰ داریم.
تعیین سقف قیمتی در واردات نهاده‌های دامی 
سقف قیمت نیز در این گزارش رانت زا توصیف 
شده و تاکید شد: لغو قانون مصوب مجلس یعنی 
قانون انتزاع و برگشت اختیارات وزارت جهاد از 

مشکلات اصلی در این زمینه بوده است.
به گفته ساداتی نژاد رئیس‌جمهور حتی در 
مقابل توافق وزرای صمت و جهاد وارد شدند و آن 
را ابطال کردند لذا ساماندهی و کنترل بر بازار به 

دلیل واگذاری به وزارت صمت وجود ندارد.
گلایه وزیر از احتکار مرغ

سیدکاظم خاوازی وزیر جهاد کشاورزی که 
دیروز در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی 
حضور داشت، بعد از قرائت گزارش کمیسیون 
کشاورزی در اظهاراتی گفت: در محصولات 
پروتئینی چه گوشت قرمز که به تولید ۸۸۱ 
هزار تن رسیدیم و چه شیر که بالغ بر ۱۱ 
میلیون تن تولید داریم و چه گوشت مرغ که 
دو میلیون و ۵۰۰ هزار تن تولید داریم امروز 
با مشکل تولید مواجه نیستیم، از ابتدای سال 
گذشته تا بهمن ما با بالاترین میزان جوجه 
ریزی مواجه بودیم و جوجه ریزی توسط چند 
سیستم تحت کنترل است میزان انحراف از 

جوجه ریزی ۱.۲ می‌باشد.
وی گفت: ما امروز با احتکار و منجمدکردن 
رو به رو هستیم در شهر تهران که نیاز ۱۲۰۰ تن 
می‌باشد به ترتیب در 3 شیفت هزار تن بسته بندی 
اتفاق افتاده است در نهایت دولت تصمیم گرفت 
کارگروهی را تشکیل دهد و مسئولیت آن با وزیر 
جهاد است، سه روز کاری از تشکیل این کارگروه 
می‌گذرد اما اقدامات خوبی در حال انجام است ما 
در تلاش هستیم تا فضای مناسبی را در بازار ایجاد 
کنیم تنها در استان کهگیلویه و چند استان دیگر 
در تأمین مرغ مشکل وجود دارد که برای آنها نیز 

استان معین تعیین شده است.
در جریان رسیدگی به این گزارش چند 
نماینده مجلس به بیان مشکلات این حوزه 
از جمله حجت‌الاسام محمدتقی  پرداختند 
نقدعلی نماینده مردم خمینی‌شهر گفت: 3460 
واحد مرغداری با وجود دریافت نهاده با ارز 4200 
تومانی از تحویل مرغ کشتارشده به بازار خودداری 

کرده و یا احتکار کردند.
سهراب گیلانی نماینده مردم شوشتر هم با 
بیان اینکه 80 درصد نهاده‌های دامی از خارج 
تأمین می‌شود در صورتی که امکان تولید این 
محصولات در کشورمان وجود دارد گفت: به نظر 
می‌رسد سیاست مدونی در این موضوع در وزارت 

جهاد کشاورزی وجود ندارد.
رئیس‌جمهور باید پاسخگوی

 ایجاد رانت در توزیع نهاده‌ها باشد
در این رابطه حجت‌الاسلام علیرضا سلیمی، 
عضو هیئت‌رئیسه مجلس شورای اسلامی طی 
تذکری با‌اشاره به اعمال ماده 234 آیین نامه داخلی 
در مورد عملکرد دولت و وزارتخانه‌های مرتبط به 
قیمت مرغ و محصولات کشاورزی و ارسال این 

پرونده به قوه قضائیه، اظهار داشت: رئیس‌جمهور 
و وزیر جهاد کشاورزی باید پاسخگوی عملکرد خود 

به دستگاه قضایی باشند.
سلیمی با بیان اینکه »ایستادن مردم در صف 
براساس کدامیک از اصول قانون اساسی است؟« 
تاکید کرد: رئیس‌جمهور باید پاسخگوی ایجاد رانت 

در توزیع نهاده‌ها باشد.
با ترک فعل مدیران توزیع مرغ برخورد شود

همچنین، مهرداد ویس کرمی نماینده مردم 
خرم‌آباد در مجلس با بیان اینکه عملکرد دولت 
موجب از دست رفتن اعتماد مردم شده است، 
خواستار برخورد با ترک فعل مدیران توزیع نهاده، 

تولید و توزیع مرغ شد.
دولتمردان پاسخ دهند

 برای گرفتاری‌های مردم چه کردند
الیاس نادران، نماینده مردم تهران در مجلس 
شورای اسامی در نشست علنی دیروز پارلمان، 
طی تذکری اظهار داشت: در حال حاضر لازم است 
به دولت این تذکر داده شود که هنوز ماه مبارک 
رمضان نیامده است، پس از الان فکری کنید تا 
فردا بحران مرغ و تخم مرغ مردم را گرفتار نکند.

نماینده مردم تهران در مجلس گفت: 
دولتمردان پاسخ دهند برای گرفتاری‌های مردم 
چه کردند؟ واقعاً ببینید مملکت را به چه روزی 

انداختید.
صف‌های طولانی در شأن ملت ایران نیست

غلامرضا منتظری نماینده مردم گرگان در 
مجلس شورای اسامی در نشست علنی دیروز 
پارلمان طی تذکر شفاهی اظهار داشت: این چه 
سیاستی از سوی رئیس‌جمهور است که سال جدید 
را نقطه پایانی افزایش قیمت‌ها اعلام می‌کند و از 

سوی دیگر قیمت خودرو را افزایش می‌دهد.
وی افزود: صف‌های طولانی در شان ملت 
ایران نبوده و زمینه نارضایتی و کاهش سرمایه‌های 

اجتماعی را فراهم می‌کند.
قالیباف: نابسامانی‌ها، ساختاری

 و مدیریتی است
محمدباقر قالیباف رئیس‌مجلس شورای 
اسلامی هم پس از استماع گزارش وزیر جهاد 
کشاورزی و کمیسیون کشاورزی درباره کیفیت 
تأمین و توزیع نهاده‌های دامی اظهار داشت: در 
حال حاضر مهلت مصوبه شورایعالی هماهنگی 
اقتصادی در سال 98 درباره بند یک ماده 1 
قانون تمرکز وظایف بین وزارتخانه‌های کشاورزی 
و صمت تمام شده و از آنجا که تمدید مجدد آن 
در جلسه شورای هماهنگی اقتصادی تصویب 
نشد، مقرر شد در نخستین جلسه امسال این 
موضوع تعیین تکلیف شده و وظایف به مسیر 

قانونی خود بازگردند.
وی افزود: یکی از‌اشکالات اساسی و جدی که 
موجب نابسامانی‌های موجود در حوزه مرغ و تخم 
مرغ شده،‌اشکالات ساختاری و مدیریتی است؛ 
زنجیره تولید، توزیع و نظارت این نابسامانی را 

ایجاد کرده است.
رئیس‌مجلس تصریح کرد: خواست مجلس، 
بازگشت وظایف وزارت جهاد کشاورزی به مسیر 
قانونی است؛ وزرای صمت و جهاد کشاورزی با این 
موضوع موافق هستند، بنابراین با این تصمیم قطعاً 

نابسامانی موجود پایان می‌یابد.
FATF تأیید مشروط« لوایح«

 باعث سوءاستفاده دولت می‌شود
حجت‌الاسام نصرالله پژمانفر نماینده مردم 
مشهد و رئیس‌کمیسیون اصل 90 مجلس، در 
جلسه علنی دیروز مجلس و در تذکر شفاهی، 
با‌اشاره به بررسی دو لایحه الحاق دولت ایران به 
کنوانسیون جهانی مبارزه با تأمین مالی تروریسم 
)CFT( و الحاق دولت ایران به کنوانسیون مقابله 
با جرائم سازمان یافته فراملی )پالرمو( در نشست 
چهارشنبه )امروز( مجمع تشخیص مصلحت نظام، 
اظهار داشت: اعضای محترم مجمع نسبت به 
خطرات این دو لایحه و نیز ارتباط آن با انتخابات 
1400 توجه داشته باشند و از مسئولیت آن شانه 

خالی نکنند.
وی با ‌اشاره به مطرح شدن برخی خبرها مبنی 
بر تصویب مشروط این لوایح در مجمع، تصریح کرد: 
تأیید مشروط این لوایح، قطعاً زمینه سوءاستفاده 

دولت را )در ایام انتخابات( فراهم می‌کند.
رئیس‌کمیسیون اصل 90 مجلس تاکید کرد: 
مجمع تشخیص مصلحت نظام در این مقطع 
حساس، به وظیفه انقلابی و قانونی خود عمل 
کند و همه مراقب باشیم که کشور را با این مسائل 

دچار بحران نکنیم.
کلیات طرح »جهش تولید دانش‌بنیان« 

به تصویب مجلس رسید
در جلسه علنی دیروز مجلس شورای اسلامی، 
بررسی طرح »جهش تولید دانش‌بنیان« که در 
جلسه قبلی مجلس اولویت بررسی آن به تصویب 
نمایندگان رسیده بود، در دستورکار قرار گرفت و 

کلیات آن به تصویب رسید.
ثبت تمام معاملات مسکن 

و دریافت کد رهگیری الزامی شد
با تصویب نمایندگان مجلس شورای اسلامی، 
درج کلیه معاملات خرید، فروش، پیش خرید، 
پیش فروش، رهن و اجاره مسکن در سامانه ثبت 
معاملات املاک و مستغلات کشور و اخذ کد 

رهگیری الزامی شد.
نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه 
علنی امروز و در ادامه بررسی طرح »جهش تولید 
مسکن«، مواد دیگری از این طرح را بررسی و 

تصویب کردند.
به گزارش فارس، نمایندگان با تصویب ماده 
19 طرح جهش تولید مسکن، مقرر کردند »در 
راستای رصد و نظارت بر بازار مسکن، درج کلیه 
معاملات خرید، فروش، پیش خرید، پیش فروش، 
رهن و اجاره مسکن در سامانه ثبت معاملات املاک 
و مستغلات کشور و اخذ کد رهگیری الزامی است.«

قدردانی 233 نماینده مجلس
 از برنامه‌های نوروزی رسانه ملی

تقدیر نمایندگان از دست‌اندرکاران سریال گاندو
خبر دیگر آنکه، وکلای ملت در جلسه علنی 
دیروز مجلس با صدور بیانیه‌ای که به امضای 233 
نماینده رسید، حمایت و قدردانی خود را از رسانه 

ملی بابت برنامه‌های نوروزی اعلام کردند.
نمایندگان مجلس همچنین با امضای بیانیه 
دیگری از تهیه‌کننده، کارگردان، بازیگران و تمام 
دست‌اندرکاران سریال گاندو تقدیر و تشکر کردند.

بقیه از صفحه ۲
مذاکرات فرابرجامی؛هرگز

علی شمخانی دبیر شورای عالی امنیت ملی عصر سه‌شنبه 
در توئیتی در پی برگزاری نشست کمیسیون مشترک برجام در 
وین نوشت: فارغ از اینکه اروپا، اراده یا توان مجاب‌سازی آمریکا 
برای لغو یک‌باره همه تحریم‌ها و بازگشت واشنگتن به تعهدات 
خود را داشته باشد یا نه، امکان ورود ایران به مذاکرات فرابرجامی 

تحت هیچ شرایطی وجود نخواهد داشت.
یک منبع مطلع نزدیک به تیم ایرانی حاضر در نشست وین 
بامداد سه‌شنبه به شبکه پرس‌تی‌وی گفت که ایالات متحده هیچ 
انتخابی به‌جز برداشتن تمام تحریم‌های ضدایرانی، آنهم به شکلی 

که قابل راستی‌آزمایی باشد، ندارد.
این منبع ایرانی- که نامش فاش نشد-  تأکید کرد که پاسخ 
واشنگتن به پایبندی یکجانبه ایران به الزاماتش ذیل برجام، نباید 
چیزی جز اقدام یکجانبه آنها برای برداشتن تمام تحریم‌های 

ضدایرانی باشد.
پرس‌تی‌وی به نقل از وی گزارش داد: تهران هیچ نتیجه‌ای 
از نشست وین به جز برداشته شدن تمام تحریم‌ها را نمی‌پذیرد. 
دستور کار تیم ایرانی در گفت‌وگوهای وین مشخص است. ایران 
فقط زمانی که تمام تحریم‌های آمریکا برداشته و راستی‌آزمایی نیز 
شدند، اقدامات برای بازگشت به تعهدات برجامی را آغاز می‌کند.
تعجب‌آور نیست ایران درباره قصد آمریکا‌تردید کند

روزنامه آمریکایی لس‌آنجلس تایمز در مقدمه سرمقاله خود 
به قلم هیئت تحریریه این نشریه نوشت: جو بایدن، رئیس‌جمهور 
آمریکا باید روشن کند که در صورت موافقت ایران به بازگشت 
کامل به تعهدات خود طبق این توافق، مایل است به سرعت 
برای برداشتن تحریم‌های بازاعمال‌شده از سوی ‌ترامپ اقدام کند.
لس‌آنجلس تایمز سپس با‌ اشاره به خروج ‌ترامپ از برجام 
علی‌رغم گزارش‌های آژانس بین‌المللی انرژی اتمی‌مبنی بر اینکه 
ایران به تعهداتش پایبند بوده، افزود که »بایدن در دوران کارزار 
انتخاباتی‌اش گفته بود که آمریکا در صورت بازگشت ایران به 
پایبندی به تعهداتش، به برجام بازخواهد گشت، اما اظهارات 
وی این برداشت را در برخی اذهان ایجاد کرد که ایران باید ابتدا 
اقدام کند«. در ادامه این مقاله آمده است: زمینه تاریخی در اینجا 
اهمیت دارد. دولت ‌ترامپ سیاست فشار حداکثری علیه ایران را 
ادامه داد؛ کارزار تحریم‌های اقتصادی که به‌نظر می‌رسید تلاشی 
برای تغییر رژیم در ایران است. این سیاست گرچه خسارت 
زیادی به مردم ایران وارد کرد، اما با شکستی ناخوشایند مواجه 
شد. با توجه به چنین سابقه‌ای، تعجب‌آور نیست که ایران درباره 

قصد آمریکا‌تردید دارد.
پکن:آمریکا باید بدون قید و شرط به برجام بازگردد

ژائو لیجیان، سخنگوی وزارت امور خارجه چین روز سه‌شنبه 
در یک کنفرانس خبری در پاسخ به سؤال خبرنگار »شینهوا« 
ابراز امیدواری کرد که در نشست کمیسیون مشترک برجام، 
مسئله لغو تحریم‌های آمریکا علیه جمهوری اسلامی ایران مورد 

بررسی قرار گیرد.

لیجیان در ادامه ضمن انتقاد از تحریم‌های یکجانبه واشنگتن 
علیه جمهوری اسامی همچنان ادامه داد: پکن همچنین از 
تعاملات اعضای برجام با ایالات متحده به شیوه‌ای مناسب 
حمایت می‌کند و امیدواریم که تمامی طرفین درخصوص طرح 

بازگشت ایالات متحده و ایران به تعهداتشان به اجماع برسند.
این دیپلمات چینی سپس تصریح کرد: آنچه که می‌خواهم بر 
آن تأکید کنم این است که خروج یکجانبه آمریکا از برجام توافقات 
تمامی اعضای این توافق هسته‌ای را تضعیف کرد و این دلیل 
اصلی و ریشه‌ای بحران فعلی در زمینه برنامه هسته‌ای ایران است.
وی با تأکید بر لزوم بازگشت بدون قید و شرط آمریکا به 
برجام توضیح داد: ایالات متحده باید بدون قید و شرط به برجام 
بازگردد و تمامی تحریم‌های غیرقانونی علیه ایران را لغو کند و 

اعمال قدرت بر طرف‌های دیگر را کنار بگذارد.
مجید تخت روانچی، سفیر و نماینده دائم ایران در سازمان 
ملل در نیویورک در توئیتی با بیان اینکه آمریکا تاکنون وعده 
کارزار انتخاباتی بایدن برای بازگشت به برجام را عملی نکرده، 
نوشت: اگر آمریکا تمامی تحریم‌ها را بردارد، پس از آن ایران 

تمامی تدابیر جبرانی را متوقف می‌کند.
ادعای بدهکارهای برجام

شبکه الجزیره به نقل از اتحادیه اروپا گزارش داد: ما 
می‌خواهیم توافق هسته‌ای را به مسیر اصلی برگردانیم و طرف‌های 

آن را به پایبندی به الزاماتش مجاب کنیم.
اتحادیه اروپا به‌جای این موضع‌گیری‌های مضحک باید به 
تعهدات برجامی خود عمل کرده و بدهی خود را به ایران تسویه 
کند. اعضای اروپایی برجام 11 تعهد برجامی دارند که تاکنون به 

هیچ عنوان به این تعهدات عمل نکرده‌اند. 
وبگاه لبنانی النشره با مقایسه اوضاع ایران در زمان امضای 
توافق هسته‌ای در زمان رئیس‌جمهور اسبق آمریکا و بررسی 
چالش‌های کنونی واشنگتن، نوشت که اکنون این اروپا و آمریکا 

هستند که به توافق با ایران نیاز دارند نه تهران.
انریکه مورا، هماهنگ‌کننده اتحادیه اروپا و رئیس کمیسیون 
مشترک در توییتی نشست کمیسیون مشترک برجام در وین را 

سازنده خواند و توضیحاتی را ارائه داد.
مورا در این خصوص نوشت: نشست کمیسیون مشترک 
سازنده بود. اتحاد و همت برای یک روند دیپلماتیک مشترک 
با دو گروه کارشناسی درباره اجرای )تعهدات( هسته‌ای و لغو 
تحریم‌ها وجود دارد. وی افزود: به‌عنوان هماهنگ‌کننده من 
تماس‌های جداگانه در وین را با همه طرف‌های مربوطه از جمله 
آمریکا تشدید خواهم کرد. همچنین یک مقام اروپایی از قصد 
طرف‌های برجام برای تشکیل کارگروه‌هایی با هدف تهیه فهرست‌ 

تحریم‌های قابل رفع علیه ایران خبر داد.
جمعه؛ دور دوم مذاکرات 
کمیسیون مشترک برجام

خبرگزاری کیودوی ژاپن خبر داد که دور دوم 
گفت‌وگو‌ها میان اعضای کمیسیون مشترک برجام روز 

جمعه )۹ آوریل، ۲۰ فروردین( در وین برگزار می‌شود.

گزارش خبری تحلیلی کیهان

اعتراض آمریکا به اصرار ایران بر لغو تحریم‌ها


